２０２５年（令和７年）３月吉日

卒業生及び保護者の皆様

福 山 市 教 育 委 員 会

学校教育部学びづくり課

問い合わせ先（０８４）９２８－１１８３

福山市貸与のアカウント削除及びデータ移行について（通知）

御卒業おめでとうございます。平素から本市の教育の充実に向けて、格別のご理解、ご

協力をいただいておりますことに、厚くお礼申し上げます。

この度、アカウントの管理上、福山市立の学校以外へ進学する６年生の児童、中学校及

び義務教育学校を卒業する生徒のアカウント（@manabi.city.fukuyama.hiroshima.jp）を

教育委員会で下記の日時に削除します。

アカウントを削除すると、アカウントを使用できなくなることに加え、保存されていた

データ（Google クラスルームやドライブ内等）が、全て削除されます。

つきましては、必要なデータがある場合、次のどちらかの方法で、データの移行をお願

いいたします。

① USBメモリ等へ保存する。（学習端末返却時までに）

② 別の Googleアカウントにデータを移行する。（アカウント削除日時までに）

データ移行に関しては、下記 URL 及び、QR コードからマニュアルを参照してください。

【アカウント削除日時】２０２５年（令和７年）４月３０日（水）１７時

【URL】

 https://drive.google.com/drive/folders/1Ag2nGwo23rcmTbbuSENG0c8N3qdF5Igm?usp=sharing

【QRコード】

https://drive.google.com/drive/folders/1Ag2nGwo23rcmTbbuSENG0c8N3qdF5Igm?usp=sharing